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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES
Drejtoria e Inspektoratit

Komuna e Malishevés pérmes ekipit punues pér ndryshim-plotésim té Projekt- RREGULLORES
PER ORARIN E PUNES TE SUBJEKTEVE AFARISTE NiE TERRITORIN E KOMUNES SE
MALISHEVES , duke u bazuar n& Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e

Komunés sé Malishevés dhe t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/20218. pér
Konsultime Publike t& Rregullores pér Transparencé té Komunés s&¢ Malishevés, béné kéte.

NJOFTIM
PER KONSULTIM PUBLIK

NJOFTOHEN, té gjithé personat pérgjegjés t& subjekteve afariste, qytetarét, pér

mbajtjen e debatit publik pér:
Propozim ndryshimin-plotésimin e Projekt- RREGULLORES PER ORARIN

E PUNES TE SUBJEKTEVE AFARISTE NE TERRITORIN E KOMUNES
SE MALISHEVES

Debati do te mbahet me datén 19/12/2022, né Sallén e Kuvendit Komunal t&
Malishevés duke filluar nga ora 14:00 .

Faleminderit !

Malishevé, 13/12/2022 Drejtori i Drejtorisé s& li\x\spektormit
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Debati do te mbahet me datén 191
Malishevas duke filluar nga oea 14:00

Faleminderit !
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12/19/22, 2:26 PM Bardhy! Bucaj - Outlook Web App

propozim-koment pér rregulloren
REPLY REPLY ALL FORWARD

Artan Pacarizi Mark as unread

Fri 12/2/2022 9:47 AM

To: O Bardhyl Bucaj;
ershendetje Artan !!

Uroje te jeni mire me shendet familjarisht, ne lidhje me projekt rregulloren e orarit te punes une kam njé
propozim pér nenin 5 paragrafi 5.4 ku ne komision eshte vendosur ge ditén e diel te kujdestarojé nje
supermarket ushgimore, une até dite, edhe tani jam kunder te kujdestasrise per nje supermarket te dielave .

Une propozoj ge te dielave te jete dite pushimi edhe per supermarketet ushgimore, sepse kjo dote jete nje
diskriminin per supermarketet tjera ushgimore si p.sh . ne Kijeve , Bellanice , Dragobil, Carralluke e tjera . Nese
lejohet te kujdestarojne vetem supermarketet ushgimore ne Malisheve dote kemi probleme edhe

gjate implimentimin te rregullores se punes, sepse supermarketet ushgimore ushtrojne edhe veprimtarine e
tekstilit-veshmbathjes, te teknikes se bardhe,me kete rast do te penalizohen lokalet ge merren me ushtrimin e
veprimtarise se tekstilit-veshembathjes, te teknikes se bardhe e te tjera veprimtari.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Malishevés

Opgtina Malisevo/Municipality of Malisevo

Njésia pér Komunikim me Publikun

Lista e zyrtaréve-komisionit t& grupit punues pér hartimin e ndryshimit dhe plotésimit t& Rregullores

Nr.01/490 dat& 20/04/2010 pér orarin e subjekteve afariste né territorin e komunés s& Malishevés

]f Nr g.ri Mbiemri Pozita Nr.Tel Nénshkrimi
1
oy SRR N out-oryed /%2,
j R4 o2 ts |l syp st | el
b /Zpyvv/\j G))/QSKQ Zgr%o\fe 2otues 044 - 83613 (ﬁf@%j
; COLyh| 1 cpese TR |04s- I =]

==

Takimi i mbajtur me daté 05/01/2023
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Malishevés

PROCESVERBAL

Komisioni pér hartimin e ndryshimit dhe plotésimit te Rregullorés Nr.01/490 daté 20/04/2010 pér
orarin e punés pér subjektet afariste né territorin e komunés sé Malishevés
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Komisioni / Personat zyrtaré prezent:

1.Bardhyl Bugaj-kryesues. /4?4/1 € Sa B 07/\0\
14

2.Arsim Morina -anétar.
3.Esma Gashi- anétare .
4 Fadil Shala - anétar.
5.Qendrim Gashi - anétar.

Procesmbajtés:

Shénime té pérgjithshme nga mbledhja e // e komisionit :

Propozimet-komentet gé jané pranuar pérmes emalit pér ndryshime :
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES
Drejtoria e Inspektoratit

PER : Ekrem KASTRATI, Kryetar i Komunés

NGA : Hafir REXHA, Drejtor i Drejtorisé€ s€ Inspektoratit
LENDA : Kérkesé

I nderuar ,

Drejtoria e Inspektoratit gjaté kryerjes s& punéve té saj té rregullta né sektorin e Inspektoratit t&

Tregut, krahas punéve te pérgjithshme te saj kemi né mbikéqyrje edhe orarin e punés per

subjektet afariste.
Keté lémi e kemi té rregulluar me Rregullore Komunale Nr.01/490 daté 20/04/2010, mirépo

kohéve te fundit gjaté kryerjes se punéve té pérditshme kemi hasur ne disa pengesa t€ natyrave
té ndryshme né zbatim t& késaj rregullore, e q& tani mé nevojiten té béhen disa ndryshime dhe

plotésime & késaj rregullore.
Me keté rast KERKOJE, nga ju qé ta formoni njé komision i cili do merrej me ndryshim-

plotésimin e Rregullores pér orarin € punés t& subjekteve afariste né territorin € komunés s€
Malishevés, Rregullorja Nr.01/490 daté 20/04/2010, € qé pastaj kjo rregullore t& miratohet sipas

procedurave ligjore né Kuvendin Komunal.

Propozojmé qé ky komision € jeté me kété pérbérje:

1. Bardhyl Bugaj- Shef né Drejtorin e Inspektoratit - kryetar
2. Arsim Morina — Inspektor i Tregut-------=---------- anétar

3. Fadil Shala — Shef né Drejtorin e Shérbimeve Publike- anétar
4. Esma Gashi —Zyrtare né Drejtorin e Ekonomisé dhe Financave — anétare

Faleminderit !
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr. 01/ /947

Daté; 21/11/2022

Mbéshtetur né nenin 13, neni 58 ( shkronja a, b, f, ¢ dhe h ) té Ligjit pér Vetéeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) me Statutin e Komunés s¢ Malishevés, dhe kérkesés sé drejtorisé
pér shérbime ekonomi, financa dhe buxhet, nr.05/1005, dt.05.1 iL20272,

Kryetari i Komunés me daté 21.11. 2022 mori kété;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr.01/490,
dt.20.04.2010, pér orarin e punés, t& subjekteve afariste né territorin e komunés sé
Malishevés.

I I. Komisioni i formuar sipas nenit 1 té kétij vendimi, do té jeté me kété pérbérje;

-1. Bardhyl Bucaj- kryesues,
-2. Arsim Morina-anétar,
3. Fadil Shala-anétar,

-4. Esma Gashi-anétare,

-5. Qendrim Gashi-anétar.

111 Ky komision éshté i obliguar té¢ pérpilojé¢ ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
nr.01/490, dt.20.04.2010, pér orarin e punés, té subjekteve afariste né territorin e Komunés
sé Malishevés. Pas pérpilimit té ndryshimeve né dokumentin bazé, i njéjti do té procedohet
konform procedurave ligjore, né organet tjera vendimmarrése né lidhje me kété céshtje.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 21.11.2022.

Vendimi ju dorézohet:

1. Komisionit,

2. Arkivit t& komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Malishevés

Opétina Malisevo/Municipality of Malisevo

Njésia pér Komunikim me Publikun

Lista e zyrtaréve-komisionit t& grupit punues pér hartimin e ndryshimit dhe plotésimit t& Rregullores

Nr.01/490 daté 20/04/2010 pér orarin e subjekteve afariste né territorin e komunés sé Malishevés
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Takimi i mbajtur me daté 23/11/2022
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Republika e Kosovés ﬁ

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Malishevés

PROCESVERBAL

Komisioni pér hartimin e ndryshimit dhe plotésimit te Rregullorés Nr.01/490 daté 20/04/2010 pér
orarin e punés pér subjektet afariste né territorin e komunés sé Malishevés
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Komisioni / Personat zyrtaré prezent: Procesmbajtés:
1.Bardhyl Bugaj-kryesues. ﬁgn esa qu(q
2.Arsim Morina -anétar.

3.Esma Gashi- anétare .

4.Fadil Shala - anétar.

5.Qendrim Gashi - anétar.
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Komisioni pérfundon punén né ora: h.
Nénshkrimi nga komisioni: Nénshkrimi i procesmbajtésit:

e
J





image6.jpeg
] REFUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIC OF KOS
KUVENDI | KOMUNES-+
THE MUNICIPAL ASSEMBLY-MAUSHEVE.SKi

JAR ME
EDON
JENO!

NriNo.Br, (% 7[ /[/Jfé

A il 2B 2

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES
Drejtoria e Inspektoratit

NJESIA PER KOMUNIKIM PUBLIK

Komuna e Malishevés pérmes ekipit punues pér ndryshim-plotésim t€ Projekt- RREGULLORES
PER ORARIN E PUNES TE SUBJEKTEVE AFARISTE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
MALISHEVES . duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e
Komunés sé Malishevés dhe & Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/20218. pér
Konsultime Publike Rregullores pér Transparencé t& Komunés sé Malisheveés.

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Lidhur me konsultimin e Ndryshimit-Plotésimit Projekt- RREGULLORES PER ORARIN E
PUNES TE SUBJEKTEVE AFARISTE NE TERRITORIN E KOMUNES SE MALISHEVES, ky
dokument do t& jeté né konsultim publik nga data 29/11/2022 deri me datén 12/12/2022.

Komentet dhe propozimet e juaja mund t'i dérgoni deri, mé datén 09/12/2022, n€ ora 16:00 tek
personi pérgjegjés i zyres se komunikimit publik , né formé fizike ose né kéto e-mail adresa t&
zyrtarit pérgjegjés:artan.pacarizi@rks-gov.net , komuna.malisheve@rks-gov.net,
kkmalisheve@gmail.com, si dhe bardhyl.bucaj@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje pér Projekt- RREGULLOREN PER ORARIN E PUNES TE SUBJEKTEVE
AFARISTE NE TERRITORIN E KOMUNES S MALISHEVES , mund ta gjeni né linkun e

ueb fages zyrtare té Komunés s& Malishevés:
https:/kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/ , si dhe né platformén

online té konsultimeve publike: https://konsultimet.rks-gov.net/

Malishevé, 29/11/2022 Drejtori i Drejtorisé s& Inspektoratit





